
 
 
 
 

Ehrenamtliches Engagement für Geflüchtete aus der Ukraine 
 

efi – Engagiert für Integration | Augsburg 
 
 
 
 

Sie möchten sich für geflüchtete Menschen aus der Ukraine engagieren? 
 

Wir freuen uns auf Ihre Unterstützung! 
 
 
in der Stadt Augsburg 
 

 als Dolmetscher:in/Übersetzer:in Ukrainisch/Deutsch oder Russisch/Deutsch: 
Ukrainischer Verein Augsburg e.V. augsburghelpukraine@gmail.com 
 

 in anderer Form (Bitte beachten Sie auch die differenzierteren Angebote auf Seite 2.): 
Integrationslotsin für die Stadt Augsburg  
Margot Laun, Tür an Tür – Integrationsprojekte gGmbH 
margot.laun@tuerantuer.de | (08 21) 9 07 99-23 | (0 15 22) 8 58 78 08 
 
 

im Landkreis Augsburg 
 

 Integrationslotsin für den Landkreis Augsburg 
Astrid Zimmermann, Diakonisches Werk Augsburg e.V. 
zimmermann.a@diakonie-augsburg.de | (0 82 34) 9 59 18 96 | (01 74) 1 31 55 15  
 

Integrationslotsin für den Landkreis Augsburg/Wohnen 
Christine von Gropper, Diakonisches Werk Augsburg e.V. 
vongropper.c@diakonie-augsburg.de | (01 62) 2 16 00 21  

 
 
im Landkreis Aichach-Friedberg 
 

 Integrationslotsin für den Landkreis Aichach-Friedberg 
Christine Harlacher, Landratsamt Aichach-Friedberg 
christine.harlacher@lra-aic-fdb.de | (0 82 51) 92-48 89 

 
 
in den AnkER-Einrichtungen in Augsburg, Mering, Neu-Ulm und Untermeitingen 
 

 Freiwilligenkoordinatorin 
Silvia Norzinski, Regierung von Schwaben 
silvia.norzinski@reg-schw.bayern.de | (08 21) 3 27-48 65 | (01 62) 2 14 03 35 
 
 

Wir freuen uns, von Ihnen zu lesen oder zu hören, wir freuen uns auf Ihre Unterstützung – danke! 
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Sie möchten sich in der Stadt Augsburg engagieren und wissen auch bereits in welchem Bereich? 
 

Dann wenden Sie sich gerne direkt an u.st. Ansprechpartner:innen! 
 
 
U.st. eine Auswahl von Engagementangeboten, die keinen Anspruch auf Vollständigkeit erhebt: 
 

 

 (Aus-)Bildung 
Margot Laun, Netzwerk b³, Tür an Tür – Integrationsprojekte gGmbH 
margot.laun@tuerantuer.de | (08 21) 9 07 99-23 | (0 15 22) 8 58 78 08 

 

 Botschafter:innen der Vielfalt 
Gabriele Opas, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
opas@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 45 04 22-13 | (01 76) 72 71 45 66 

 

 Chancenpatenschaften 
Birgit Ritter, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
ritter@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 45 04 22-18 | (01 76) 72 71 45 35 
 

 Deutsch/Sprache 
Katharina Stark, Netzwerk b³, Tür an Tür – Integrationsprojekte gGmbH 
katharina.stark@tuerantuer.de | (01 57) 80 61 26 85 

 

 Flüchtlingslots:innen 
Birgit Ritter, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
ritter@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 45 04 22-18 | (01 76) 72 71 45 35 

 

 Lernpat:innen 
Mareen Werthefrongel, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
werthefrongel@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 45 04 22-14 

 

 Lesepat:innen 
Stefanie Wachter-Fischer, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
wachter@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 45 04 22-21 

 

 Sport & integration 
Wolfgang Taubert, Freiwilligenzentrum Augsburg gGmbH 
sportintegration@freiwilligen-zentrum-augsburg.de | (08 21) 20 99 25 73 | (01 76) 63 38 37 29 

 

 Wohnen 
Integrationslotsin für die Stadt Augsburg/Wohnen, Corinna Höckesfeld, Wohnprojekt Augsburg, 
Tür an Tür – Integrationsprojekte gGmbH 
corinna.hoeckesfeld@tuerantuer.de | (08 21) 9 07 99-46 

 
 

Weitere Informationen finden Sie auf den entsprechenden Webseiten der Träger. 
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